िरंगे | कजसे जंचोप्रान्त किसान िे खाते मंे प्रकत यूकनट (3000Rs.)तीन हजार रुपया कदया जायेगा | किसान द्वारा
पदाकििारी िे िहे अनुसार बेड सकहत किसानो िे फोटो एिं पासपोटव साइज िे फोटो सकहत आिेदन िरिाया गया तो
आिेकदत 80 यूकनट िे किसानो िो उनिे खाते मंे प्रकत यूकनट िे कहसाि से तीन हजार रुपया कजला िृकि िायालय से
एन ए एफ टी किया गया | इस तरह से िुल (240,000) दो लाख चालीस हजार रुपया किसानो िो अनुदान से प्राप्त
हुए |
Resources require: संगठित किसान, प्रकिक्षण, ईंट से बना िमेी बेड, बेड िे ऊपर छाया, गोबर, िंचुआ ,िृकि किभाग से
समेन्िय, किभाग िे अनुसार भरा हुआ प्रपत्र फोटो सकहत, कबल िाउचर,लाभार्थी िे नामे बिं खाता िा फोटो िापी |